
Dohoda o narovnání

ke Smlouvě o dílo č. 264/2007/OIN ze dne 24. 10. 2007
ve znění Dodatku Č. l ze dne 20. 9. 2012

na zhotovení projektové dokumentace, výkon autorského dozoru a souvisejících
prací na akci:

,,II/I01 Brandýs nad Labem, přeložka"

Objednatel: Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 2! Praha 5
zastoupený ve věcech smluvních:

Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek, na
základě usnesení Rady kaje č. 057-11/2020/RK ze dne 16.3.2020

IČO: 70891095
DIČ: CZ70891095
bankovní spojení: PPF banka, a.s., Praha 6
číslo účtu:
zastoupený ve věcech technických:

Krajskou správou a údržbou silnic Středočéského kraje, p. o.
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov
IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001

zastoupena: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA, ředitelem
dále jen ,, Objednatel"

a

Zhotovitel: Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4, Braník
zastoupený: Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem
IČO: 40763439
DIČ: CZ40763439 (plátce DPH)
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Praha 2
číslo účtu:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn.: C 2994
dále jen ,, Zhotovitel "

Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako ,,Smluvní strany"

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 24.10.2007 Smlouvu o dílo č. 264/2007/oin, jejímž
předmětem bylo zhotovení projektové dokumentace, výkon autorského dozoru a souvisejících
prací na akci ,,II/101 Brandýs nad Labem, přeložka". Dne 20. 9. 2012 k této smlouvě uzavřely

1/4



Dodatek č. l, kterým se prodloužily termíny plnění některých částí díla (zpracování studie silničního
řešení, podklady pro řízení EIA, podání žádosti o Ur a vypracování projektu pro stavební povolení)
s tzv. plovoucími termíny plnění. Nejzazší z rjich (pravomocné územní rozhodnutí) uplynul dne
3.2.2015, poté následovalo odevzdání dokumentaC"e pro stavební povolení (3. 6. 2015). Smluvní strany
činí toto nesporným a dále shodně konstatují, že dosud nebyl naplněn článek III. odst. 3.1 Smlouvy, a
to v bodech:

- ,,Zpracování projektové dokumentace v úrovni DZS do 15. 10. 2009
- Zajištění stavebního povolení (případně ohlášení stavby) do 31. 08. 2009"

Vzhledem k tomu, že Smluvní strany po celou dobu od uzavření Smlouvy o dílo (ve znění jejího
Dodatku č. l) postupují v souladu s jejími podmínkami a hodlají takto postupovat i nadále, dohodly se
z důvodu formálního vypořádání termínů pro úkony uvedené shora, které v těchto termínech
s ohledem na datum nabytí právní moci územního rozhodnutí nemohly být provedeny, ale pro
dokončení díla jsou nezbytné, na uzavření následující Dohody o narovnání.

Vzhledem k tomu, že současně v mezidobí došlo k rozdělení I. etapy díla na dvě části (viz níže), přejí
si Smluvní strany touto dohodou mezi sebou upravit veškeré dosud mezi nimi při plnění smlouvy a
veřejné zakázky vzniklé vztahy a narovnat mezi sebou existující a budoucí vzájemná práva a
povinnosti podle § 1903 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

I.
PŘEDMĚT DOHODY Q NAROVNÁNÍ

1. Rozdělení projektové přípravy I. etapy ,,úsek II/101 (Zápy) - křížení se sil. II/610"
v návaznosti na projednání dokumentace pro stavební povolení po stránce technické a
majetkoprávní na dvě samostatné části, a to:

· II/101 (Zápy) - Křížení s DID (l. Část)
· Křížení s DID - II/610 (2. Část)

2. Upravuje se článek III. Doba zhotovení díla, odstavec 3.1. Smlouvy:

Ruší se řádky tohoto odstavce:

- Zpracování projektové dokumentace v úrovni DZS
- Zajištění stavebního povolení (případně ohlášení stavby)

do 15. 10. 2009
do 31. 08. 2009

A jsou nahrazeny termíny plnění pro služby dle této Dohody o narovnání:

- zpracování projektové dokumentace ve stupni
DSP a podání žádosti o stavební povolení na část
II/101 (Zápy) - Křížení s DID (l. ČáSt)

- Zpracování projektové dokumentace ve stupni
DSP a podání žádosti o stavební povolení na část
Křížení s DID - II/610 (2. Část)

- Zpracování PDPS na část II/101 (Zápy) -
Křížení s DID (l. Část)

bude předáno nejpozději do 14 dnů od
nabytí účinnosti této dohody o
narovnání

nejpozději do 6 měsíců od nabytí
účinnosti této dohody o narovnání

bude předáno do 14 dnů od nabytí
účinnosti této dohody o narovnání

2/4



" """1

' ' "' Kří" ' nejpozději současně s odevzdáním- Zpracovani PDPS na cast zeni s DID - II/610 ,
(2. Část) PDPS stavby II/101 Brandys nad

. Labem, přeložka - Il.etapa

3. Na základě vzájemné dohody se upravuje cena díla sjednaná v ČI. V. Smlouvy následovně:

Cena celkem dle SOD (bez DPH)
Cena celkem dle SoD (s DPH 19 %)

Cena celkem po uzavření Dodatku č. l (bez DPH)
Cena celkem po uzavření Dodatku č. 1 (s DPH 19 a 20 %)

8 440 000,00 Kč
10 043 600,00 Kč

8 440 000,00 Kč
10 100 228,00 Kč

Cena celkem dle dohody o narovnání (bez DPH) 9 024 640,00 KČ
Cena celkem dle dohody o narovnání (s DPH 19, 20 a 21 %) 10 862 170,40 KČ

Podrobný rozpis ceny je přílohou č. 1 této dohody o narovnání.

K dosud nefakturovaným smluvním položkám bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů
platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Změna závazku popsaná v této Dohodě je v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek. Součet hodnoty všech změn uvedených v Dodatku č. l Smlouvy a
v této Dohodě činí 749 640 KČ bez DPH, což činí navýšení ceny o 6,93 % a nepřekračuje zákonem
povolený limit 30 %. '

Smluvní strany shodně konstatují, že uzavřením této Dohody o narovnání jsou vypořádány veškeré
vzájemné nároky vyplývající z poskytnutého plnění a nemají už žádné další vzájemné nároky ani
závazky.

II.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 264/2007/OIN (číslo smlouvy Objednatele) a 07 218 00
(číslo smlouvy Zhotovitele), ve znění Dodatku č. l, nedotčená touto Dohodou zůstávají nadále
v platnosti beze změn.

2. Vzhledem k tomu, že uplynutí termínů, jejichž narovnání je předmětem této dohody, nelze
přičítat Zhotoviteli, Objednatel se zavazuje k tomu, že na Zhotoviteli nebude pro prodlení
narovnané touto Dohodou uplatňovat smluvní sankce ze Smlouvy.

3. V souvislosti s implementací nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) - dále jen ,,GDPR" - (s účinností od 25.05.2018) tímto informujeme
Objednatele o zpracování osobních údajů zástupců Objednatele v souvislosti s vedením této
zakázky. Informace o zpracování osobních údajů zákazníků jsou k nahlédnutí na
http://pontex.cz/ceňifikace.

4. Tato Dohoda o narovnání je sepsána v pěti stejnopisech, z nichž tři stejnopisy obdrží
Objednatel a dva obdrží Zhotovitel.

3/4



5. Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo č. 264/2007/OIN byla schválena Radou kraje
Usnesením č. 057-11/2020/RK ze dne 16.3.2020.

?

.:7·

6. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., které provede Objednatel do 30 dnů od
jejího podpisu.

7. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se
k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich
svobodné a vážné vůle.

Přílohy:
Příloha č. l - podrobný rozpis ceny

19 -03- 2020
V Praze dne V P,,,, dn, 2 3 '04- 2020

Zhotovitel:
Pontex, spol. s r.o.

Ing. Martin Havlík
jednatel

Pontcx, spol. s r.o.
Bezová 1658/1

147 00 Praha 4-Braník

Objednatel:
Středočes ' kraj

Marti Herman
radní pro last investic

" "'ř'j' g'."'ysk
tl . \ " C '\

l .:y ·:' ':*4" -"\,
\ ~1' : - .

P
\\

. ,.

~

4/4



11/101 Brandýs nad Labem, přeložka
cenový rozpis dohody o narovnání

Popis položky jedn. počet jedn. sazba Kč/jedn. Celkem bez DPH
rozdělení OSP na dvě části hod 730 420 306 600,00
úprava mostu SO 202 včetně navazujÍcÍch
částiv rámci OSP hoĹF 400 420 168 000,00
Aktulizace záborového elaborátu pro OSP hod 90 420 37 800,00

RozdělenIinženýrské činnosti na dvě části hod 172 420 72 240,00

Rozdělení PDPS na dvě části
Zpracováni POPS - část l. hod 1050 420 441 000,00
Zpracování POPS - část ll. hod 1050 420 441 000,00
Zpracováni DZS pro celou stavbu hod -2100 420 -882 000,00

Cena celkem bez DPH 584 640,00
DPH 21% 122 774,40
Cena celkem bez DPH 707 414,40

Cena dle SOD VC. dodatku č. 1
Cena celkem bez DPH 8 440 000,00

Z toho fakturováno
Fa č. 08-177 ze dne 12. 5. 2008
cena bez DPH 2 777 200,00
DPH 19% 527 668,00
cena s DPH . 3 304 868,00
Fa č. 12-753 ze dne 18. 12. 2012
cena bez DPH 210 000,00
DPH 20% 42 000,00
cena s DPH 252 000,00
Fa č. 13-012 ze dne 1. 2. 2013
cena bez DPH 463 200,00
DPH 21% 97 272,00
cena s DPH 560 472,00
Fa č. 15-054 ze dne 2. 3. 2015
cena bez DPH 504 000,00
DPH 21% 105 840,00
cena s DPH 609 840,00
Fa č. 15-269 ze dne 18. 6. 2015
cena bez DPH 2 368 800,00
DPH 21% 497 448,00
cena s DPH 2 866 248,00

Cena dle SOD vC. dodatku č. 1 a dohody o narovnáni
Cena celkem bez DPH 9 024 640,00
DPH 21% 1 837 530,40
Cena celkem bez DPH 10 862 170,40

Změny oproti SOD
Celková suma kladný položek 2 198 640,00
Navýšeníceny dle SOD v % 26,05%
Celková suma záporných položek -1 614 000,00
Součet změn v absolutní hodnotě 3 812 640,00
Změna SOD v % 45,17%


